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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

رسانه های سوریه از وقوع حمله ای انتحاری در کلیسایی 
در دمشق و جان باختن چندین تن خبر می دهند. 

وقتی ساختار حکومتیِ سوریه در میانه بحران های امنیتی و 
سیاسی، به شکلی تدریجی به تسلط گروه های تروریستی و افراطی 
به رهبری »ابومحمد جولانی« نزدیک شد، بسیاری از ناظران 
مستقل و پژوهشگران تحولات غرب آسیا هشدار داده بودند که 
ورود این جریان ها به حاکمیت، نقطه آغاز دورانی از هرج ومرج، 
ناامنی فراگیر و تشدید حملات کور علیه اقلیت های دینی و... 

خواهد بود. در همین رابطه شبکه »الجزیره« اعلام کرد یک انفجار 
انتحاری، کلیسای »مار الیاس« در دمشق را لرزانده است. پس از 
آن که یک تن در داخل این کلیسا اقدام به انفجار انتحاری کرد، 
چندین تن کشته شده اند. منابع در ابتدا اعلام کردند که در پی 
این انفجار، ۱۳ تن کشته و ۵۳ تن زخمی شدند، اما برخی از منابع 
به نقل از وزارت بهداشت سوریه اعلام کردند که بر اساس آمار 
اولیه، در این حمله تروریستی ۲۰ نفر کشته و ۵۲ نفر دیگر زخمی 

شده اند؛ البته این آمار مربوط به زمان تنظیم این گزارش است.

طی روزهای گذشته و پس از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی 
آمریکایی،  انتشارخبر سرنگونی »اف-35«های  ایران،   به 
سهام شرکت سازنده آن را با کاهش 5درصدی روبه رو کرد.

آن طور که خبرگزاری فارس به نقل منابع آمریکایی نوشته است، 
ارزش سهام شرکت جنگنده سازی آمریکا در پی خبرهایی مبنی بر 
سرنگونی چندین فروند اف-۳۵ توسط ایران به شدت کاهش یافته 
است. طبق این گزارش ارزش سهام آنها در ابتدای تجاوز به ایران، 
۴۸۶.۵ بوده و با ورود آن به جنگ با مقداری افزایش به ۴۹۲ رسید. 

اما با انتشار گسترده خبرهای سرنگونی محصولات آنها توسط پدافند 
نیرو های مسلح ایران، ارش این سهام با افت ۵درصدی روبه رو و به 
۴۶۸.۵ واحد رسیده است. شرکت لاکهید مارتین به عنوان شرکت 
اصلی سازنده جنگنده F-۳۵ شناخته می شود. این شرکت به عنوان 
رهبر یک تیم صنایع هوافضا، این جنگنده را طراحی و تولید کرده 
است. رژیم صهیونیستی از سوی آمریکا به این جنگنده نیز مجهز 
شده است. پیش از این صهیونیست ها گفته بودند، اگر آمریکا به ما 

سلاح نرساند، باید با چوب و چماق به جنگ حماس برویم!
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یمن:‌تأکید‌می‌کنیم،‌محاصره‌اسرائیل‌ادامه‌می‌یابد
ناوهای‌آمریکا‌هدف‌قرار‌می‌گیرند

اقدام‌بی‌سابقه‌پارلمان‌پاکستان‌در‌حمایت‌از‌ایران
نمایندگان‌با‌حمل‌تصاویر‌رهبر‌انقلاب‌راهپیمایی‌کردند

موج‌وحشت‌در‌اسرائیل
امنیتی‌که‌با‌موشک‌های‌ایران‌در‌تل‌آویو‌فروریخت

نتایج قابل تأمل یک نظرسنجی

مردم‌اروپا‌به‌نظام‌سیاسی‌آمریکا‌به‌شدت‌بد‌بین‌هستند

نگاه

سرویس خارجی-
مشاور نخست وزیر یمن در صنعا تأکید کرد: »یمن 
به موضع قاطع خود در محاصره رژیم صهیونیستی در 
دریای سرخ و حمله به اسرائیل تا پایان تجاوز به غزه 

ادامه می دهد.«
پیروزی های عملی انصارالله یمن پس از جنگ 
غزه و نقش اساسی این جنبش که حالا شمال یمن را 
دست دارد، در ایجاد اختلال استراتژیک در دریای سرخ، 
جایگاه تهدیدات یمنی ها را در معادلات منطقه ای به طور 
چشمگیری ارتقا داده است. برخلاف تصور سنتی که توان 
نظامی و نفوذ بین المللی را تنها در اختیار قدرت های 
کلاسیک منطقه ای- مانند عربستان، امارات یا حتی رژیم 
اسرائیل- می پنداشت، انصارالله طی یک سال گذشته ثابت 
کرده است که الگوهای جدید مقاومت مبتنی بر جنگ 
نیابتی، فناوری موشکی و پهپادی بومی، و نیز آگاهی 
عمیق نسبت به شرایط ژئوپلیتیکی، قواعد امنیتی منطقه 
را به طور بی سابقه ای تغییر داده است. عملیات های دریایی 
انصارالله علیه ناوگان غربی و کشتی های مرتبط با رژیم 
اسرائیل نه تنها به افزایش هزینه های حمل ونقل و بیمه 
منجر شد، بلکه امنیت انرژی اروپا و شرق آسیا را نیز تحت 
تأثیر قرار داد. این اقدامات باعث شد آمریکا و متحدانش 
مجبور به شکل دهی ائتلاف های نظامی ناکارآمد شوند که 
بارها اعتراف به ناکامی و شکنندگی آنها داشته اند، چنان که 
گزارش RAND به آن اشاره دارد.. پاسخ  های موشکی 
دقیق، انعطاف پذیری تاکتیکی و انسجام سیاسی-اجتماعی 
انصارالله در بحران های پیاپی، قابلیت بازدارندگی یمن را از 
یک شعار تبلیغاتی به یک قدرت واقعی تبدیل کرده که 
دشمنان منطقه ای را وادار به بازتعریف محاسبات امنیتی 

خود ساخته است.
از منظر استراتژیک، تهدیدات یمنی ها امروز دیگر صرفاً 
معادله ای میان این کشور و ائتلاف سعودی یا صرفاً مسئله ای 
داخلی تلقی نمی شود؛ بلکه با عبور انصارالله از خطوط قرمز 
سنتی، رژیم اسرائیل و حتی آمریکا مستقیم در معرض 
اقدام متقابل قرار گرفته اند. حملات مکرر و هدفمند به 
کشتی های غربی در آبراه های بین المللی، ایستادگی در برابر 
فشارهای شدید دیپلماتیک و نظامی، و موفقیت در حفظ 
زیرساخت های حیاتی علی رغم بمباران های پرحجم، نشان 
می دهد که هشدارها و تهدیدات صادرشده از سوی صنعا 
دیگر صرفاً ابزار روانی یا دیپلماتیک نیست. بلکه این تهدیدها 
پشتوانه ظرفیت های بومی تسلیحاتی و تجربه میدانی 
آزموده شده دارند. آنچه غرب طی سال گذشته دریافته، 
تأثیرپذیری غیرمستقیم اقتصاد و امنیت جهانی از معادلات 
یمن است، به طوری که هرگونه بی اعتنایی به هشدارهای 
یمنی ها می تواند ضربات سیاسی، اقتصادی و حتی اعتبار 
ژئوپلیتیکی دولت های بزرگ را به دنبال داشته باشد. با توجه 

به همگرایی تدریجی گروه های مقاومت منطقه ای و فاصله 
گرفتن انصارالله از الگوی صرفاً بومی مقاومت، تهدیدهای 
اعلامی یمن از یک هشدار منطقه ای فراتر رفته و به عنصری 
تعیین کننده در امنیت منطقه و حتی فراتر از آن تبدیل 

شده است.
حمله‌خواهیم‌کرد!

به گزارش »ایسنا«، سرتیپ »حمید عبدالقادر« مشاور 
نخست وزیر دولت صنعا همچنین درباره آمریکا گفت: 
»نیروهای مسلح، طبق اعلام رسمی، ناوهای هواپیمابر، ناوها 
و کشتی های جنگی آمریکایی را مورد حمله قرار خواهند 
داد.« او در گفت وگو با »اسپوتنیک« تأکید کرد: »برنامه 
هسته ای ایران تحت تاثیر هیچ حمله ای، چه اسرائیلی و 
چه آمریکایی، قرار نگرفته و نخواهد بود.« عبدالقادر ادامه 
داد: »رژیم صهیونیستی دچار مشکل است و در معرض 
بزرگ ترین حمله، تحقیر و شکست تاریخ خود قرار دارد و 
پس از شکست اسرائیل در تجاوز به ایران، می خواهد بگوید 
اکنون با کمک آمریکایی ها موفق شدیم و رآکتورها را زدیم 
و عملیات تمام شد. تل آویو می خواهد عملیات را پایان دهد، 
زیرا هر روزه در معرض حمله قرار می گیرد و هشت میلیون 
شهرک نشین ۲۴ساعته در زیرزمین هستند و آنچه در بالای 
زمین است، تقریباً ویران شده است. ما امیدواریم که ایران به 

حملات خود ادامه دهد.«
مشاور نخست وزیر یمن خاطرنشان کرد: »اگر درست 

باشد که رآکتور هسته ای ایران منهدم شده است، ایران از 
طریق تشدید تنش با ضربه زدن به پایگاه ها و منافع آمریکا 
در خلیج فارس، مسیر منطقه و جهان را تعیین خواهد کرد، 
اما من شک دارم که رآکتور هسته ای ایران نابود شود، چرا 
که به زیرزمین منتقل شده است. شاید واشنگتن می خواهد 
تمام تلاش خود را برای پیروز بیرون کشیدن رژیم 
صهیونیست از جنگ انجام دهد و می خواهد جنگ پایان 
یابد. ما تنها باید منتظر پاسخ ایران باشیم که نه تنها از سوی 
ایران، بلکه در حال حاضر با چندین قدرت جهانی، محلی و 
منطقه ای انجام می شود تا روند نبرد را تحت کنترل داشته 
باشد، به طوری که بیش از حد انتظار نبرد ادامه یابد. پیروزی 
با جمهوری اسلامی خواهد بود که نماینده اردوگاه حق است 

و اردوگاه باطل محکوم به فناست.«
پیش تر نیز »محمد البخیتی«، عضو شورای عالی 
سیاسی جنبش انصارالله یمن، هم حملات آمریکا به مراکز 
هسته ای ایران را محکوم کرده و گفته بود: »ما در کنار هر 
کشور عربی یا اسلامی که مورد حمله آمریکا قرار گیرد، 
خواهیم ایستاد.« البته گفتنی است، نماینده قم در مجلس 
شورای اسلامی ایران اعلام کرد که تاسیسات زیرزمینی فردو 
در تجاوزارت آمریکا آسیبی ندیده است و میزان تلفات آن 
چیزی نیست که ترامپ تبلیغ می کند. بسیاری از مقامات 
نظامی ایران نیز این را تایید می کنند که برنامه هسته ای 

حفاظت شده و به مکان امن منتقل شده است. 

کشتی‌های‌خود‌را‌دور‌نگه‌دارید
به گزارش »ایکنا« به نقل از »المسیره«، سرتیپ یحیی 
سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در پیامی کوتاه در 
پلتفرم ایکس اعلام کرد که یمن رسماً وارد جنگ با آمریکا 
و رژیم صهیونیستی شده است. وی با هشدار به متجاوزان، 
تأکید کرد: »کشتی های آنها باید از آب های سرزمینی یمن 
دور بمانند.« سخنگوی نیروهای مسلح یمن شامگاه شنبه 
نیز با تأکید بر اینکه »جنگ ایران جنگ تمام امت است« 
در بیانیه ای تصریح کرده بود: »اگر آمریکا با دشمن اسرائیلی 
درگیر حمله و تجاوز علیه ایران شود، نیروهای مسلح ما، 
کشتی ها و ناوهای جنگی آن را در دریای سرخ هدف قرار 

خواهند داد.«
صهیونیست‌ها‌می‌ترسند‌

همچنین، رسانه های عبری زبان از ترس صهیونیست ها 
نسبت به تکرار سناریوی یمن از سوی ایران خبر دادند. به 
گزارش خبرگزاری »مهر«، »المیادین« به نقل از رسانه های 
صهیونیستی گزارش داد: اسرائیلی ها وحشت دارند که وارد 
جنگ فرسایشی طولانی مدت با ایران شوند. در این گزارش 
آمده است: آنها می ترسند سناریوی شلیک موشک های 
بالستیک طی چندین ماه مانند آنچه که یمن انجام داد، از سوی 
ایران تکرار شود. پیش تر نیز این رسانه ها گزارش داده بودند 
 که ویرانی های برجای مانده در محله رامات آویو در تل آویو 

بر اثر حملات موشکی ایران یادآور مناطق زلزله زده است.

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می دهد که 
مردم در کشورهای اروپایی به شدت به دولت آمریکا 
بدبین هستند و این بدبینی در بین کشورهایی که به 
طور سنتی دارای روابط قوی با آمریکا هستند بیشتر 

است.
با روی  کار آمدن ترامپ شکاف ها بین اروپا و آمریکا 
به شدت افزایش پیدا کرده است. رها کردن اوکراین و 
تحقیر زلنسکی به سران اروپا نشان داد که برای تأمین 
امنیت خود باید تنها به خود متکی باشند در همین راستا 
برخی سران اروپایی مثل ماکرون از چتر هسته ای اروپا 
یا ناتوی اروپایی سخن به میان آوردند. دولت های اروپایی 
همچنین در حوزه فناوری نیز در حال فاصله گرفتن از 
آمریکا هستند. گزارش نیویورک تایمز در همین زمینه نشان 
می دهد دولت های اروپایی در استفاده از فناوری و خدمات 
آمریکایی تجدیدنظر خواهند کرد. بر اساس این گزارش 
به نظر می رسد که این مورد پس از آن رخ می دهد که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، »کریم خان«، دادستان 
ارشد دیوان کیفری بین المللی را به دلیل تصمیم دیوان 
کیفری بین المللی برای صدور حکم بازداشت برای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی و یوآو گالانت، وزیر 
دفاع سابق این رژیم را تحریم کرد. در پاسخ، مایکروسافت 
آدرس ایمیل »کریم خان« را غیرفعال کرد. »کاسپر 
کلینگ«، دیپلمات سابق و کارمند مایکروسافت گفت که 
اقدام مایکروسافت، به مدرک جرمی تبدیل شد که بسیاری 
از اروپایی ها به دنبال آن بودند و آنها را مجبور کرده است به 
گزینه های جایگزینی برای مایکروسافت توجه کنند بر اساس 
این گزارش این تحولات نشان دهنده یک روند گسترده تر در 
میان کشورهای اروپایی است که به بازنگری در زیرساخت 
دیجیتال خود و جست وجوی استقلال بیشتر از غول های 
فناوری ایالات متحده می پردازند، رهبران اروپایی به دنبال 
ایجاد یک اکوسیستم دیجیتال خودکفا هستند که بتواند 
به آنها اجازه دهد تا از نفوذ و کنترل شرکت های آمریکایی 

کاسته و امنیت اطلاعات و حاکمیت دیجیتال خود را حفظ 
کنند.

بی‌اعتمادی‌مردم‌اروپا‌به‌آمریکا
در سطح مردم نیز نظرسنجی ها نشان می دهد که 
مردم اروپا به شدت به آمریکا بدبین هستند. نظرسنجی 
جدید نشان می دهد که مردم اروپا به شدت درباره دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا دچار اختلاف نظر هستند و 
کشورهایی که به طور سنتی دارای روابط قوی با واشنگتن 
بودند به شکل فزاینده ای نسبت به نظام حکومتی آمریکا 
بدبین شده اند. به گزارش ایرنا، گاردین در همین زمینه 
نوشت: نظرسنجی شورای روابط خارجی اروپا از ۱۲ کشور 
نشان داد که مردم این قاره به شدت درباره ترامپ دچار 
اختلاف نظر هستند. این نظرسنجی گویای آن است که 
بازگشت ترامپ به کاخ سفید باعث به هم ریختن ائتلافات 
سنتی بین آمریکا و اروپا شده است و کشورهایی که به 
طور سنتی دارای روابط قوی با واشنگتن بودند از جمله 
در انگلیس و آلمان درباره نظام حکومتی آمریکا دچار 

تردید شده اند به طوری که اکثریت ۷۴ درصدی در انگلیس 
و ۶۷ درصدی در آلمان فکر می کنند که این روابط از  هم 

پاشیده است.
»ایوان کراستف« و »مارک لئونارد« از شورای روابط 
خارجی اروپا در مقاله ای که همراه با نتایج این نظرسنجی 
منتشر شده است، نوشتند: روابط اتحادیه اروپا و آمریکا 
اکنون به طور فزاینده ای ایدئولوژیک شده است. از بسیاری 
جهات، روابط احزاب راست افراطی با ترامپ شبیه روابط 
احزاب کمونیستی با شوروی سابق در جریان جنگ سرد 
است. آنها فکر می کنند مجبور به دفاع از ترامپ و تقلید از او 
هستند. این نتایج همچنین نشان داد که بیشتر کشورهایی 
که در آنها نظرسنجی صورت گرفته درباره این که اروپا بتواند 
مستقل از آمریکا عمل کند، دچار تردید هستند. بر اساس 
این نظرسنجی رأی دهندگان در آلمان، اسپانیا، لهستان و 
ایتالیا با احتمال بیشتری گفتند که برای اتحادیه اروپا دشوار 
است که در مسائل دفاعی و امنیتی مستقل از آمریکا عمل 
کند. فقط در دانمارک اکثریت کوچکی )۵۲ درصد( امکان 

استقلال دفاعی و امنیتی اروپا را امکان پذیر دانستند.
در دانمارک که به طور مستقیم توسط ادعاهای ترامپ 
بر سر مالکیت  گرینلند تهدید می شود، بالاترین میزان انزجار 
نسبت به رئیس جمهوری آمریکا مطرح شد: ۸۶ درصد از 
مردم این کشور معتقدند که نظام سیاسی ایالات متحده 
از  هم پاشیده است، در حالی که ۷۶ درصد از آنها انتخاب 
مجدد ترامپ را برای شهروندان آمریکایی »بد و نامطلوب« 
ارزیابی کردند. بر اساس این نظرسنجی بسیاری از مردم اروپا 
از توسعه یک سیستم بازدارندگی هسته ای ملی جایگزین 
که به ایالات متحده متکی نباشد، حمایت کردند. حمایت 
از این طرح در لهستان )۶۰ درصد(، پرتغال )۶۲ درصد( 
و اسپانیا )۵۴ درصد( است. در آلمان، حمایت از چنین 
ایده ای تنها ۳۹ درصد است. »فردریش مرتس« صدراعظم 
آلمان پیشنهاد داده است که کشورش می تواند سلاح های 
هسته ای را با فرانسه و انگلیس به اشتراک بگذارد، اما 
همچنین گفته است که این همکاری نمی تواند جایگزین 
سپر محافظ آمریکا بر بخش بزرگی از اروپا شود. »گاردین« 
نوشت، اروپایی ها در مواجه به قابل پیش بینی نبودن ترامپ 
و به بهانه تهاجم روسیه خواستار افزایش هزینه های دفاعی 
و در برخی کشورها خدمات سربازی اجباری هستند. از بین 
۱۲ کشور شرکت کننده در این نظرسنجی، اکثریت مردم 
در لهستان )۷۰ درصد(، دانمارک )۷۰ درصد( و انگلیس 
)۵۷ درصد( موافق افزایش هزینه های دفاعی هستند. حمایت 
در کشورهای دیگری کمتر بود، اما اقلیت های بزرگی در 
آلمان )۴۷ درصد(، اسپانیا )۴۶ درصد( و فرانسه )۴۵درصد( 
از بودجه های نظامی بیشتر حمایت کردند. با این حال 
حمایت از افزایش هزینه های دفاعی در ایتالیا یک استثنا 
بود: تنها ۱۷درصد موافق هزینه های بالاتر بودند و ۵۷ درصد 
با آن مخالف کردند. اروپایی ها همچنین در چندین کشور 
از بازگرداندن خدمت اجباری سربازی حمایت کردند. مردم 
فرانسه )۶۲درصد(، آلمان )۵۳ درصد( و لهستان )۵۱درصد( 

قوی ترین حامیان خدمت سربازی بودند.

اوکراینی ها می گویند همزمان با تشدید جنگ 
اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی  ولودیمیر  اوکراین 
اعلام کرد کشورش تولید انبوه موشک های بالستیکی 

را آغاز کرده است.
هیچ نشانه ای از آتش بس در جنگ اوکراین دیده 
نمی شود و دو طرف به  دنبال امتیازگیری از یکدیگر در 
میدان جنگ هستند. حتی در نشست هفته جاری سران 
ناتو در لاهه هلند نیز موضوع جنگ اوکراین از دستورکار 
نشست های سران خارج شده و به یک مسئله حاشیه ای 
تبدیل شده است. گزارش های جدید هم نشان می دهد که 
دولت اوکراین به دنبال تولید انبوه موشک های بالستیک 
جهت هدف قرار دادن روسیه است، موضوعی که به شدت 
می تواند با واکنش روسیه مواجه شده و دامنه جنگ را 
بیش از پیش گسترده تر کند. زلنسکی در اظهارات جدیدی 
که حتماً با واکنش روسیه مواجه خواهد شد با بیان 
اینکه موشک بالستیک »ساپسان« با برد ۵۰۰ کیلومتر 
آزمایش های موفقیت آمیزی را پشت سر گذاشته است، 
اعلام کرد که این کشور در حال آماده سازی مقدمات تولید 
انبوه این موشک ها است. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
اینترفاکس، زلنسکی در گفت وگو با خبرنگاران با بیان 
اینکه موضوع تولید موشک های ساپسان موضوع جدیدی 

نیست، اظهار کرد: آنچه اکنون در جریان است، فراهم سازی 
شرایط برای تولید انبوه این موشک های بالستیک است. 
رئیس جمهور اوکراین همچنین با بیان اینکه توسعه پروژه 
موشک عملیاتی- تاکتیکی ساپسان از اوایل دهه ۲۰۰۰ 
آغاز شده است، یادآور شد که به دلیل ملاحظات امنیتی 
نمی تواند جزئیاتی درباره فرآیند تولید یا تعداد موشک های 
برنامه ریزی شده ارائه کند. در همین زمینه »ایهور کرول« 

رئیس انجمن شرکت های صنایع دفاعی غرب اوکراین در 
ژوئن ۲۰۲۳ )خرداد ۱۴۰۲( اعلام کرده بود که مراحل 
تولید بومی سامانه پرتاب موشک بالستیک ساپسان 
نیز حدود ۶۵ تا ۷۰درصد پیشرفت داشته ولی برای 
نهائی سازی آن به بودجه ای در حدود ۵۰۰ میلیون دلار 
نیاز است.کرول همچنین تصریح کرد که در صورت فعالیت 
کامل صنایع دفاعی اوکراین، این کشور می تواند به طور 

بالقوه سالانه تا ۲۰ سامانه پرتابگر موشک های بالستیک 
ساپسان تولید کند.

درخواست‌روسیه‌از‌ناتو
خبر دیگر این که معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت، 
یکی از تضمین های روسیه مبنی بر عدم پیوستن اوکراین 
به ناتو می تواند لغو تصمیم نشست بخارست در سال ۲۰۰۸ 
درباره عضویت آینده کی یف در این ائتلاف باشد. به گزارش 
ایسنا، الکساندر گروشکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه 
همچنین گفت: »ما به دنبال تضمین های حقوقی بین المللی 
جدی هستیم که اوکراین به ناتو نخواهد پیوست. از جمله، 
این به معنای لغو تصمیم نشست ائتلاف بخارست در مورد 

عضویت آینده اوکراین در ائتلاف ناتو است.«
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری ریانووستی، نشست 
سران ناتو در بخارست از دوم تا چهارم آوریل ۲۰۰۸ برگزار 
شد و از جمله موارد مطرح شده در این نشست، عضویت 
احتمالی اوکراین و گرجستان در ناتو بود. با مخالفت برخی 
کشورها، به ویژه آلمان و فرانسه برای عضویت گرجستان 
و اوکراین، ناتو به تمایل عضویت کی یف و تفلیس احترام 
گذاشت، اما به آنها برنامه اقدام عضویت نداد. این اقدام به 
طور مؤثری مسئله پیوستن این کشورها به ناتو را برای مدت 

نامحدودی به تعویق انداخت.
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انتحاری‌های‌تکفیری‌در‌کلیسای‌دمشق
حمام‌خون‌به‌راه‌انداختند

‌خبر‌سرنگونی‌»اف-35«ها
ارزش‌سهام‌شرکت‌سازنده‌را‌کاهش‌داد

کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی )آنروا(، اعلام کرد که تمام ۲ میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه در 

شرایطی قرار دارند که با گرسنگی دست وپنجه نرم می کنند.
»فیلیپ لازارینی«، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا(، در جریان سخنرانی خود در پنجاه ویکمین دور نشست 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی که اخیراً در شهر استانبول ترکیه برگزار 
شد، تاکید کرد که ۲ میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه در شرایطی قرار دارند که با 
گرسنگی دست وپنجه نرم می کنند و رژیم صهیونیستی از غذا و کمک های انسانی 

به عنوان سلاحی برای سلب انسانیت از مردم غزه استفاده می کند.
ایسنا در این باره به نقل از خبرگزاری آناتولی نوشت: لازارینی تاکید کرد که 
سازوکار کمک رسانی که اخیراً با حمایت آمریکا و رژیم صهیونیستی تاسیس شد، 
اقدامی کینه توزانه و توهین آمیز به فلسطینیان است که به »دام مرگ« تبدیل شده 

است و عملًا راهی برای نابودی و گرفتن جان تدریجی آنها گشوده است.
کمیسر آنروا گفت: »۲ میلیون انسان در غزه در شرایطی هستند که خصایص 
انسانیت شان از آنها سلب شده، بدون آنکه جامعه جهانی واکنشی نشان دهد. این 
طرح بخشی از پروژه ای بلندمدت برای نابودی آرمان فلسطین و قطع ارتباط مردم 
این سرزمین با خاک و وطن خود است... این سازوکار توزیع کمک ها نتیجه ۲۰ 
ماه وحشت و ترس، بی عملی و مصونیت رژیم صهیونیستی از مجازات است. اکنون 
این مکانیزم تحقیرآمیز به ابزاری برای مرگ تدریجی فلسطینی ها بدل شده است... 
بیش از ۵۵هزار نفر که بیشتر آنها زن و کودک هستند، توسط رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیده اند.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود هشدار داد که آنروا در جریان این جنگ 
هدف مستقیم حملات و فشارهای رژیم اشغالگر قرار گرفته است و کارمندان آن تحت 
بازداشت، تهدید و آزار و اذیت توسط نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی قرار دارند. 
کمیسر کل آنروا همچنین ضمن اشاره به وضعیت نابسامان کرانه باختری، گفت، 
در شمال کرانه باختری سطح آوارگی فلسطینیان به بالاترین میزان از سال ۱۹۶۷ 
تاکنون رسیده است. رژیم اشغالگر به صورت هدفمند و سیستماتیک زیرساخت های 
عمومی را تخریب می کند تا بازگشت فلسطینیان به این مناطق غیرممکن شود و 
ساختار جمعیتی اردوگاه ها به نفع پیشرفت پروژه های الحاق اراضی اشغالی تغییر کند.

تصمیم اسرائیل برای حمله به ایران را نمی توان از هیچ منظر عقلانی 
تفسیر کرد. این اقدام مستقیماً در تضاد با دکترین نظامی دیرینه این رژیم 
است؛ دکترینی که همواره بر عملیات های کوتاه، قاطع و با اهداف راهبردی 
مشخص استوار بوده است. رویکردی که ریشه در آسیب پذیری های ذاتی 
اسرائیل از نظر جغرافیایی، اقتصادی و جمعیتی دارد. اما آنچه اکنون شاهدش 
هستیم، یک دگرگونی بنیادین است: کنار گذاشتن واقع گرایی راهبردی و 
ورود به جنگی بی پایان با انگیزه های دینی. این تغییر، چشمگیر و آشکار است. 
اسرائیل در حال گذار از یک پروژه استعماری تحت حمایت غرب که به دنبال 
مشروعیت بین المللی بود، به یک پروژه استعماری آخرالزمانی تبدیل شده 
است که از جنگ های دائمی تغذیه می کند. استفاده فزاینده از ادبیات مذهبی 
و وارد کردن نام خدا در منطق جنگ، نشانگر این دگرگونی ساختاری است. 
روز یکشنبه، آمریکا نیز به جنگ اسرائیل علیه ایران پیوست و با حملاتی به 
تأسیسات هسته ای ایران در فردو، نطنز و اصفهان، مشارکت نظامی خود را 
آشکار کرد. دونالد ترامپ این حملات را »بسیار موفقیت آمیز« توصیف کرد. 
مقام های ایرانی تأیید کرده اند که بخش هایی از تأسیسات هسته ای، از جمله 
سایت فردو- مرکز محرمانه غنی سازی اورانیوم که در عمق نیم کیلومتری دل 
یک کوه در نزدیکی قم قرار دارد- هدف حمله قرار گرفته اند. نخست وزیر 
اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، تصمیم دونالد ترامپ برای بمباران تأسیسات 
هسته ای ایران را ستود و آن را یک »تصمیم جسورانه« خواند که به گفته او 

»تاریخ را تغییر خواهد داد«.
اما پس از حملات آمریکا، نتانیاهو اکنون با چالشی عمیق در داخل 
این رژیم مواجه است. اپوزیسیون سکولار او، که پیش تر از ماجراجویی های 
نظامی اش حمایت می کردند، اکنون این پرسش را مطرح می کنند که چرا باید 
کیفیت زندگی شان را فدای جنگ بی پایان وی کنند. در همین حال، نتانیاهو 
برای حفظ شتاب در پیشبرد برنامه نظامی محورش، در حال محدود کردن 
فضای دموکراتیک برای شهروندان یهودی است. جبهه داخلی و نه ایران، 

ممکن است به سخت ترین میدان نبرد او تبدیل شود.
یکی از تصمیم های عجیب اما معنادار در این راستا، محدودکردن 
آزادی رفت وآمد شهروندان صهیونیست است؛ از جمله بسته شدن فرودگاه 
بن گوریون برای سفرهای خروجی و هشدار شورای امنیت ملی مبنی بر پرهیز 
از بازگشت به اسرائیل از طریق اردن یا مصر. هرچند پروازها از اسرائیل 
همچنان برقرارند اما این پروازها بیشتر برای گردشگران و اتباع خارجی در 
نظر گرفته شده اند و در عمل، شهروندان اسرائیلی در داخل فلسطین اشغالی 
گرفتار شده اند. این اقدام، منطق سیاسی روشنی در داخل دارد: بیش از همه 
بر رأی دهندگان طبقه متوسط که توان مالی سفرهای بلندمدت به خارج را 
دارند تأثیر می گذارد، در حالی که پایگاه اجتماعی حزب لیکود یعنی طبقه 
کارگر مناطق حاشیه ای، عملًا آسیبی نمی بیند. در همین حال، از زمان آغاز 
جنگ علیه غزه- و حتی پیش تر، در جریان بحران اصلاحات قضائی اسرائیل- 
بسیاری از صهیونیست ها اقدام به انتقال سرمایه های خود به خارج کرده اند. 
یک شرکت خدمات مالی در ماه مارس)اسفند( گزارش داد که تقاضا برای 
تبدیل و انتقال پول به خارج از فلسطین اشغالی از سوی صهیونیست ها 
۵۰درصد افزایش یافته است. از اکتبر ۲۰۲۳ )مهر ۱۴۰۲( تاکنون، گزارش ها 
حاکی از آن است که میزان انتقال پول از اسرائیل به دیگر کشورها هفت 
برابر شده و تنها در همان سال حدود ۵.۶ میلیارد دلار از فلسطین اشغالی 

خارج شده است.
برای نتانیاهو، این تحولات مالی به شدت نگران کننده است. او سال ها 
این ایده را ترویج می کرد که اسرائیل تنها زمانی می تواند ارتشی پیشرفته 
و مجهز داشته باشد که از اقتصادی قدرتمند برخوردار باشد. با این حال، 
شرکای مذهبی افراطی او در ائتلاف حاکم )به ویژه گروه های فوق ارتدوکس( 
سهم ناچیزی در اقتصاد دارند، در حالی که متحدان موعودگرایش خواهان 
جنگ های بیشتر و گسترش قلمرو هستند. از قضا، آن بخش هایی از جامعه 
اسرائیل که ستون فقرات اقتصاد این رژیم را تشکیل می دهند، همان هایی 
هستند که بیشترین مخالفت را با دولت نتانیاهو دارند. اما این مخالفت شامل 
جنگ های او نمی شود؛ آنها همچنان از اقدامات نظامی اسرائیل حمایت 

می کنند، در حالی که می کوشند سبک زندگی غربی خود را حفظ کنند.
ناتوانی یا امتناع این قشر از بررسی انتقادی ایدئولوژی صهیونیستی- که 
به آنها آموخته جهان ذاتاً یهودی ستیز است و آنان باید »با شمشیر« زندگی 
کنند- به نتانیاهو و متحدانش این امکان را داده تا از قدرت اقتصادی این طبقه 
بهره برداری کنند. به این ترتیب، آنها ناخواسته به شتاب گرفتن حرکت اسرائیل 
به سوی یک دولت آخرالزمانی افراطی کمک کرده اند؛ دولتی که سیاست های 
نژادپرستانه و ایدئولوژی برتری یهودی را جسورانه تر از پیش دنبال می کند. 
این پویایی اجتماعی اکنون در جریان درگیری با ایران به روشنی قابل مشاهده 
است. موارد متعددی مستند شده که در آن شهروندان یهودی اسرائیلی، از 
ورود شهروندان فلسطینی- و حتی کارگران خارجی- به پناهگاه ها در زمان 
حملات موشکی جلوگیری کرده اند. این، تصویری است از اسرائیلِ مطلوب 
نتانیاهو: رژیمی قوم محور و دینی با اقتصاد آزاد، در جنگی دائمی با همسایگان 
خود، که هرجا قدم می گذارد، ویرانی به بار می آورد و به طور فعال در 

بی ثبات سازی منطقه نقش ایفا می کند. 
آن دسته از صهیونست هایی که پیامدهای این جنگ را درک کرده اند، 
همین حالا هم تبعات آن را احساس می کنند. این آثار مالی، از آسیب به اموال 
شخصی گرفته تا پیامدهای وسیع تر ناشی از تعطیلی اقتصاد غیرنظامی و گذار 
به اقتصاد اضطراری را شامل می شود؛ اقتصادی که در آن فقط کسب وکارها و 
نهادهای حیاتی اجازه فعالیت دارند. از یک سو، این وضعیت موجب نگرانی های 
اقتصادی و نااطمینانی روزافزون شده است؛ و از سوی دیگر، همه اینها در 
فضائی از فشار روانی و ترس واقعی از حملات موشکی ایران در حال رخ 
دادن است. اسرائیلی هشدار می دهند اگر اسرائیل به دکترین سنتی خود 
یعنی »جنگ های کوتاه و قاطع« بازنگردد، منابع مالی اش تحلیل خواهد 
رفت و اقتصاد این رژیم متحمل آسیب های بلندمدت خواهد شد. هر اصابت 
موکش ایران به اسرائیل پیامدهای جدی به همراه دارد و می تواند یک بلوک 
مسکونی کامل را غیرقابل سکونت کند. در رژیمی مانند اسرائیل که بازار 
املاک از گران ترین بازارهای جهان است، حتی خسارت محدود نیز می تواند 
تأثیرات اقتصادی چشمگیری داشته باشد. در سطح شخصی هم ترس واقعی 
و ناآشنایی از موشک های ایرانی شکل گرفته است ترسی که نه شهروندان 
فلسطینی اسرائیل و نه یهودیان اسرائیلی تا پیش از این تجربه نکرده بودند. 
این وضعیت موجب وحشت گسترده و نگرانی عمیق شده است. امروزه بسیاری 
از خانواده ها در اسرائیل بی خانمان شده اند، اما همچنان باید قسط وام مسکن 
خود را بپردازند. بنابراین، وقتی گزارش هایی منتشر شد مبنی بر اینکه برخی از 
اسرائیلی ها تلاش کرده اند با قایق های تفریحی خصوصی به قبرس فرار کنند، 

جای تعجب نداشت.
فانتزی »نوشیدن اسپرسو در تل آویو در حالی که غزه در آتش می سوزد« 
دیگر فروپاشیده است. زندگی در یک دولت موعودگرا که به جنگی دائمی 
دامن می زند، حتی برای کسانی که روزی از مزایای آن بهره مند بودند، اکنون 
هزینه های روانی و مالی سنگینی به همراه دارد. این باور اکنون در میان مردم 
رایج شده که نتانیاهو به ایران بسنده نخواهد کرد. احتمال درگیری با پاکستان 
یا ترکیه دیگر خیالی دور از ذهن نیست. اندیشکده های اسرائیلی حتی از 
هم اکنون مشغول زمینه سازی و توجیه درگیری های آینده با آنکارا هستند و 
آن را اجتناب ناپذیر جلوه می دهند. برای یک ناظر عقل گرا، این روند چیزی جز 
جنون نیست. اما این، واقعیت اسرائیل امروز است: رژیمی که اقتصاد جهانی را 
به درون بازی های جنگی خود کشیده، تنش های منطقه ای را شعله ور کرده و 
نام خدا را برای توجیه ویرانی به خدمت گرفته است. اسرائیلی های سکولاری 
که پیش تر حامی جنگ های نتانیاهو بودند، حالا این »امتیاز« را دارند که 
برای فرار خود برنامه ریزی کنند، در حالی که فلسطینی ها همچنان بهای 
این جنگ ها را می پردازند نه فقط به خاطر سیاست های اسرائیل، بلکه به دلیل 

همدستی همیشگی غرب در مشروعیت بخشی به این سیاست ها.
منبع: میدل ایست آی

پارلمان  نمایندگان 
پاکستان در اقدامی بی سابقه 
حمایت قاطع خود از جمهوری 
اسلامی ایران و رهبر معظم 
تجاوزهای  برابر  در  را  انقلاب 
صهیونیستی  آمریکایی- 

اعلام کردند.
حمایت دولت، ملت و پارلمان 
پاکستان از جمهوری اسلامی 
ایران در جنگ تحمیلی کنونی 
همچنان ادامه دارد. طی روزهای 
گذشته مردم در شهرهای مختلف 

پاکستان همصدا با پارلمان و دولت این کشور در حمایت از جمهوری اسلامی ایران 
راهپیمایی کرده اند. صبح دیروز نیز در پی حملات غیرقانونی و تجاوزکارانه آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران، نمایندگان پارلمان پاکستان در اقدامی بی سابقه دست 
به تظاهرات زدند و حمایت کامل خود را از جمهوری اسلامی ایران اعلام کردند. 
گزارش ها حاکی است که در صحن علنی مجلس ملی پاکستان، نمایندگان احزاب 
مختلف از جمله حزب مجلس وحدت مسلمین پاکستان و حزب مردم با در دست 
داشتن تصاویر رهبر معظم انقلاب اسلامی، ضمن ابراز وفاداری و حمایت از رهبری 
جمهوری اسلامی، مخالفت شدید خود را با اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند. به گزارش مهر همچنین نمایندگان حزب تحریک انصاف )وابسته به 
عمران خان( با در دست داشتن بنرهایی که بر آن شعارهای »مرگ بر آمریکا« و 
»مرگ بر اسرائیل« نقش بسته بود، همبستگی خود را با ملت و دولت ایران به نمایش 
گذاشتند. این اقدام کم سابقه نمایندگان پارلمان پاکستان بازتاب گسترده ای در 
رسانه های داخلی و خارجی داشته و نشان دهنده موج جدیدی از حمایت های مردمی 

و سیاسی در منطقه از ایران در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی و آمریکا است.
حمایت‌مردم‌آفریقای‌جنوبی‌از‌ایران

در آفریقای جنوبی نیز صدها تن از مردم این کشور در یک تجمع اعتراض آمیز 
در برابر کنسولگری آمریکا در شهر ژوهانسبورگ ضمن حمایت از جمهوری اسلامی 
ایران مراتب خشم و نفرت خودرا از رژیم کودک کش اسرائیل اعلام کردند. در این 
تجمع که با مشارکت بیش از ۲۰ سازمان مردم نهاد در شهر ژوهانسبورگ و با شرکت 
صد ها معترض برگزار شد، تجمع کنندگان با در دست داشتن پرچم ایران، فلسطین، 
حزب الله و عکس هایی از امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب و شهدای مقاومت، 

حمله اسرائیل به ایران را محکوم کردند و خواستار پایان این تهاجم شدند.
»سولی مپایلا« رئیس حزب کمونیست آفریقای جنوبی در این تجمع گفت: 
ایران مرکز مقاومت و اتاق فرمان محور مقاومت است. همان گونه که اسرائیل بدون 
آمریکا دوام نمی آورد، محور مقاومت هم بدون ایران نمی تواند مقاومت کند. ما باید از 
ایران با روح و جان خود حمایت کنیم. »کارل نهوس« سفیر سابق آفریقای جنوبی در 
هلند و نماینده فعلی مجلس ملی آفریقای جنوبی نیز ایران را حامی و پشتوانه اصلی 
محور مقاومت دانست و گفت که اگر ایران برای دفاع از خودش نیرو لازم داشته باشد، 

حاضر است کفن بپوشد و از ایران دفاع کند. 
به گزارش ابنا »عمران« نماینده دیگر مجلس ملی آفریقای جنوبی نیز 
سخنران دیگر این مراسم بود که ضمن حمایت از مواضع دولت آفریقای جنوبی 
بر دستگیری نتانیاهو در صورت سفر به کشورهای آفریقایی تاکید کرد. او گفت 
که در مجلس آفریقای جنوبی، لایحه جدیدی را علیه اسرائیل به رای خواهد 
گذاشت. شرکت کنندگان در تجمع با شعارهایی به سبک و سیاق مبارزات ضد آپارتاید 
از ایران و محور مقاومت حمایت و نسل کشی فلسطینیان را محکوم کردند. این مراسم 
که به صورت مستقیم از رسانه های آفریقای جنوبی به صورت زنده گزارش می شد در 
رسانه های این کشور و قاره آفریقا، انعکاس گسترده ای یافت. تجمع اعتراض آمیز مردم 
خشمگین ژوهانسبورگ با آتش زدن پرچم رژیم منحوس صهیونیستی و آمریکا و 

تصاویر نتانیاهو و ترامپ پایان یافت.

آنروا خبر داد
‌‌2میلیون‌فلسطینی‌در‌حال‌مرگ‌از‌گرسنگی


